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przejął od niego adwokat Tadeusz Gierzyński, poseł ziemi płockiej przez dwie ka-
dencje. Jako parlamentarzysta zapisał się w sposób szczególny dla ziemi płockiej,
gdyż między innymi jemu zawdzięczać należy, że w Płocku zlokalizowano Mazo-
wieckie Zakłady Rafineryjne i Petrochemiczne, dzięki którym Płock uzyskał rangę
wojewódzką. Adwokat  Tadeusz Gierzyński przez dwie kadencje był członkiem
Naczelnej Rady Adwokackiej.

Nazwiska, które wymieniłem w tym krótkim szkicu o historii płockiej adwokatu-
ry (a również i wiele innych) ostały się dla przeszłości. Niektóre pozostawiły bardzo
trwały ślad. W centrum Płocka znajduje się ulica, nosząca imię Tadeusza Gierzyń-
skiego. Na ulicy Kolegialnej jednej z głównych w Płocku, można znaleźć wmurowa-
ną tablicę, upamiętniającą adwokata Stanisława Zgliczyńskiego. Na tej samej ulicy,
niemal naprzeciwko, wmurowano tablicę z płaskorzeźbą adwokata Kazimierza
Askanasa, na której wymieniono Jego zasługi dla miasta i regionu. Tyle, moim zda-
niem, można było przekazać z przeszłości w dniu jubileuszu. Przybliżanie przeszło-
ści jest potrzebne również w XXI wieku, bo potem przyjdą pewnie następne jubile-
usze, wymagające znowu spojrzenia w przeszłość.

Adw. Jerzy Kejna

Izba wrocławska

SPRAWOZDANIE Z KONFERENCJI SZKOLENIOWEJ DLA APLIKANTÓW
ADWOKACKICH OKRĘGOWEJ RADY ADWOKACKIEJ WE WROCŁAWIU
I OPOLU W OLEJNICY W DNIACH 28–30 WRZEŚNIA 2001 ROKU
W dniach od 28 do 30 września 2001 roku Okręgowa Rada Adwokacka we

Wrocławiu zorganizowała w Olejnicy w Ośrodku AWF we Wrocławiu konferencję
szkoleniową dla aplikantów adwokackich izby wrocławskiej i opolskiej. To ustron-
ne miejsce, na skraju Przemęckiego Parku Krajobrazowego, już po raz kolejny go-
ściło zaproszonych wykładowców i ich słuchaczy, których w piątkowy wieczór
przywitał Wicedziekan ORA we Wrocławiu adw. Andrzej Malicki oraz dobrze
wszystkim znany zespół muzyczny CPN.

Przygotowany przez Kierownika Szkolenia Aplikantów Adwokackich ORA we
Wrocławiu adw. Andrzeja Grabińskiego program wykładów i szkoleń skierowany
był przede wszystkim do najstarszej grupy aplikantów przygotowujących się do eg-
zaminu adwokackiego zaplanowanego na miesiąc październik i grudzień 2001
roku. Mecenas Wiesława Dradrach, adw. Dariusz Wnuk oraz adw. Stanisław Kuch-
ta wskazywali słuchaczom na zmiany w przepisach prawa dotyczącego między in-
nymi działalności gospodarczej, prawa spółek, prawa spółdzielczego oraz podpo-
wiadali jak przygotować się do egzaminu. Ponadczasowe zasady wykonywania za-
wodu na podstawie ustawy prawo o adwokaturze, kodeksu etyki adwokackiej i
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wieloletniego bogatego doświadczenia jako adwokat i patron, przybliżył wszystkim
zebranym Dziekan ORA we Wrocławiu adw. Henryk Rossa.

Dużym zainteresowaniem zebranych adwokatów i aplikantów cieszyły się wykła-
dy dotyczące odpowiedzialności lekarza za błąd w leczeniu. Aspekt karnoprawnych
sankcji i zasad odpowiedzialności służb medycznych przedstawił prof. dr hab. adw.
Jacek Giezek, a stronę możliwych roszczeń cywilnoprawnych przybliżył Wicedziekan
ORA we Wrocławiu adw. Andrzej Malicki. Wskazał on na jakże istotne dla praktyków
kwestie proceduralne związane z odpowiedzią na pytanie: kogo pozywać? W dobie
przeprowadzanych reform administracji publicznej i systemu opieki zdrowotnej oraz
nie tak rzadkich prywatyzacji publicznych zakładów leczniczych odpowiedź na to
pytanie nie jest łatwa, a ma kardynalne znaczenie dla procesu.

Szczególnym Gościem przybyłym na zaproszenie ORA we Wrocławiu był prof.
dr hab. Jacek Sobczak, sędzia Sądu Najwyższego i nauczyciel akademicki Uniwer-
sytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Było to wydarzenie tym istotniejsze, iż
Profesor z dużym zadowoleniem przyjął od przedstawicieli Palestry zaproszenie do
wzięcia udziału w szkoleniu zawodowym adwokatów. Bardzo cenne dla zebranych
były przedstawione przez Gościa uwagi o kasacji karnej w świetle orzecznictwa
Sądu Najwyższego, szczególnie, iż padały z ust praktyka wykonującego zawód
prawniczy po przeciwnej stronie stołu sędziowskiego. Profesor w swoim wykładzie
podkreślał charakter kasacji karnej jako najdzwyczajnego środka zaskarżania i wy-
nikającą z tego potrzebę precyzyjnego powoływania podstaw kasacji, a w szczegól-
ności konkretyzowania rodzajów naruszeń prawa, których dopuścił się sąd II in-
stancji np. poprzez powołanie numerów kart akt sprawy i konkretnych przepisów
prawa. Wyjątkowość tego środka nakłada na obrońców obowiązek szczególnej sta-
ranności, a nie li tylko powielania zarzutów apelacji, co potwierdziły tezy najnow-
szych orzeczeń Izby Karnej Sądu Najwyższego przywołane przez prelegenta. Czę-
sto z tych powodów Sąd Najwyższy uwzględniał kasację obrońcy doszukując się
podstaw kasacji w treści jej uzasadnienia, choć należy mieć na względzie okolicz-
ności, że nie wszystkie składy Sądu Najwyższego podzielają taką praktykę.

Profesor, będąc też znanym i cenionym specjalistą z dziedziny prawa prasowego,
radiofonii i telewizji, i prawa autorskiego, oraz jako Autor wielu opracowań, podzie-
lił się z uczestnikami konferencji refleksjami na temat dziennikarskiej sprawozdaw-
czości sądowej. Zagadnienie to dotyczy bowiem w równym stopniu korporacji ad-
wokackiej jak i grona orzekających sędziów. Przypomniał też, iż w świetle przepisów
postępowania karnego to sąd a nie przewodniczący może zezwolić przedstawicie-
lom radia, telewizji, filmu i prasy na utrwalanie przebiegu rozprawy. Wszyscy uczest-
nicy spotkania, które przerodziło się w żywą dyskusję, zgodnie stwierdzili, że w śro-
dowisku dziennikarskim jest naprawdę nieliczna grupa osób posiadających umiejęt-
ność rzeczowego i rzetelnego   relacjonowania przebiegu rozpraw sądowych. Spo-
strzeżenie to dotyczyło w równym stopniu dziennikarzy telewizyjnych i radiowych jak
i prasowych. Obecni na spotkaniu stwierdzili, że zadaniem stojącym przed władzami
korporacji prawniczych, szczególnie na szczeblu prasy lokalnej, jest utrzymywanie
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stałych kontaktów z dziennikarzami w celu zapewnienia czytelnikom rzetelnej infor-
macji, a stronom i zainteresowanym ochrony ich praw. Prof. Jacek Sobczak podkreślił,
iż zawód sprawozdawcy sądowego powinien być wykonywany w przyszłości przez
osoby legitymujące się wyższym wykształceniem prawniczym. Postulat ten nabiera
szczególnego znaczenia w czasie panującego już bezrobocia w grupie zawodowej
prawników. Dyskutanci zgodnie stwierdzili, iż przepisy prawa prasowego winny być
przestrzegane na równi z zasadami etyki oraz profesjonalizmu i nie mogą poddawać
nieograniczonemu dążeniu do uzyskiwania materiałów prasowych za wszelką cenę.
Mówca zaznaczył jednak, że nie jest przeciwnikiem śledztwa dziennikarskiego, albo-
wiem jest to przejaw demokracji i wolności prasy.

Wykłady Profesora i dalsza dyskusja wszystkich zebranych stanowiła istotny prze-
jaw wymiany myśli prawniczej i poglądów pomiędzy dwoma korporacjami zawodo-
wymi prawników. Dyskusja była wartościowa również z tego względu, że Gość od
czasu ukończenia studiów był praktykiem prawa i to wzbudziło w nim zainteresowa-
nie nauką prawa i wzbudziło chęć zdobywania kolejnych stopni naukowych.

Konferencja zakończyła się późnym popołudniem w niedzielę 30 września 2001
roku, a jej uczestnicy po wizycie w Galerii Ptaków w Górsku malowniczą drogą
pośród jezior powrócili do Wrocławia, Opola i Poznania.

apl. adw. Katarzyna Łata

SPRAWOZDANIE ZE SZKOLENIA W DZIEDZINIE INSTYTUCJI
I PRAWA UNII EUROPEJSKIEJ WE WROCŁAWIU
Z inicjatywy Fundacji Adwokatury Polskiej oraz przy udziale organizacyjnym

Okręgowej Rady Adwokackiej we Wrocławiu zorganizowano i przeprowadzono
we Wrocławiu szkolenie dla adwokatów i aplikantów adwokackich w dziedzinie
instytucji i prawa Unii Europejskiej. Szkolenie dla adwokatów Izby Wrocławskiej
oraz Izby Wałbrzyskiej odbyło się w dniach 1, 8 i 15 grudnia 2001 r.

Pierwszy wykład na temat historii integracji europejskiej wygłosił dr Maciej Lis.
Treść i ujęcie wykładu, sposób prezentacji tez sprawił, iż obecny na szkoleniu Dzie-
kan Izby Wrocławskiej adw. Henryk Rossa w uznaniu wiedzy i talentu krasomów-
czego Mówcy zaprosił go do szeregów Adwokatury.

Na temat instytucji Wspólnoty Europejskiej oraz Unii Europejskiej wykład prze-
prowadziła dr Barbara Mielnik. Z powodu choroby nie odbył się wykład prof. dr
hab. Jana Kolasy.

W dniu 8 grudnia 2001 r. wykłady wygłosili: prof. dr hab. Krzysztof Wójtowicz na
temat pojęcia Wspólnoty Europejskiej oraz Unii Europejskiej. Witający Go modera-
tor tego dnia szkolenia Wicedziekan ORA adw. Andrzej Malicki przypomniał zebra-
nym, iż matka prof. Krzysztofa Wójtowicza była sędzią byłego Sądu Wojewódzkie-
go we Wrocławiu i w sali sądowej, w której odbywał się wykład ferowała wyroki, co


